165, 19. ἀφ' οὗ] Haec apud Barnabam cap. 1. in veteri Latina versione sic se habent, "Cogitans ergo hoc, quasi curae mihi fuerit, ut vobiscum partiar ex eo, quod accepi, futurum mihi talibus spiritus servientes (f. spiritu servienti) hoc in mercede, appropriavi pauca vobis mittere, ut fidem vestram consummatam habeatis et scientiam." POTT.

165, 21. τῆς μὲν] Haec paulo post ibidem occurrunt cap. 2. "Fidei ergo nostrae adjutor est timor et sustinentia: quae autem nobiscum pugnant, patientia est et continentia. Haec cum apud Dominum permanent casta, conlaetantur illis sapientia et intellectus." POTT.

165, 24. τὰ πρὸς τὸν κύριον] Cum hoc commatio subaudienda κατὰ, vel similis praepositio. Sensus est, *quod ad Dominum attinet*: seu, *in rebus ad Dominum pertinentibus*, inquit. SYLB. Sed τὰ articulo omissis vetus Barnabae interpres hoc commation propinquus ex utraque parte verbis connectit, *Haec cum apud Dominum permanent casta: τούτων οὖν πρὸς τὸν κύριον μερόντων ἀγνῶς*. POTT.

P. 166, l. 12. δε ἀγεται] Non minus aptum ὡς ἀγεται, *ut ducitur*. SYLB.

166, 15. ἔκκλισις] Scribendum potius videtur, *ἔλκνσις, solutio*. Est enim metus secundum Stoicos, *solutio animi contra rationem*. Clemens Paedag. 1, 13. αὐτίκα γοῖν τὰ πάθη τὰ γενικώτατα ἐδὲ πως ὀρίεσθαι ἀξιοῦσιν οἱ φιλόσοφοι· τὴν μὲν ἐπιθυμίαν ὀρεξιν ἀπειθῆ λόγῳ, τὸν δὲ φόβον ἔλκνσι ἀπειθῆ λόγῳ. Consentit Stobaeus in Eclogis ethicis p. 176. τὴν μὲν οὖν ἐπιθυμίαν λέγουσιν ὀρεξιν εἶναι ἀπειθῆ λόγῳ. . . φόβον δὲ εἶναι ἔλκνσι ἀπειθῆ λόγῳ. Verumtamen paulo post ἔκκλισιν retinuit auctor: εὐλάβεια κιλούστων οἱ φιλόσοφοι τὸν τοῦ νόμου φόβον, εἰλογον ὄσαν ἔκκλισιν. Et alias e Proverbiis notat φόβον esse ἔκκλισιν κακοῦ, p. 391: τῷ δὲ φόβῳ κυρίου ἐκκλίνει πᾶς ἀπὸ κακοῦ. Et p. 394: εὐλάβεια, ἔκκλισις ὄσα σὺν λόγῳ. POTT.

166, 17. ἀνά] ἡ ἀνά... Νάλας ἀνά... ὅτι γινώσκω ὅτι καὶ
certae enim. Forte imperandum et imperantem ad huc vocat ἀνά
ἀναρχίας, τὸ φαῖλον ἀναρχίας ἐκ τούτου τὸς αὐτοὺς ἀναρχίας
τῶνδε. Vid. p. 492. 56. LOWTH.

166, 22 ἀνά] Ὁμοίως ἀνά... ἀνα τὸν φαῖλον ἀναρχίας καὶ
tribuerunt. POTT.

ἀνά] Imperative positum pro ἀναρχίᾳ. SYLB.

P. 168, l. 10. ἀνά] ἀνά... ἀναρχίας δὲ τῶν] Μακρὸν ἀνά... ὅτι
ἀναρχίας, ut haec voces ad ἀνά] relatae intelligantur: quod Latine
expressum est. Sic superius legem definiit, λόγος φαῖλος ἀναρχίας
μὲν ἐν παλαιῇ, ἀναρχίας δὲ ἐν τῷ παλαιῷ, Ström. 1. p. 40. POTT.

168, 17. οἰοί] Haec e Graeco Barnabae textu exierunt, nec apud
veterem ejus interpretem hoc modo exstant cap. 4. "Ὁμοίως ἐν
Scriptura, 'Vae illis, qui sibi solis intelligunt, et apud se doceri viden-
tur.' Simus spiritalis: simus templum consummatum Deo: in quan-
tum est in nobis, meditemur timorem Dei, et custodiamus mandata
illius." POTT.

168, 26. ἀρχοντα] Quem ἀρχοντα intellexerint haeretici expellens
Irenaeus 1, 23. p. 98. edit. Oxon. "Eos autem, qui posterius conti-
nent coelum, angelos, quod etiam a nobis videtur, constituisse ea quae
sunt in mundo, omnia, et partes sibi fecisse terrae, et earum, quae
super eam sunt, gentium. Esse autem principem ipsorum eum, Judaeo-
rum putatur esse Deus." POTT.

P. 169, l. 8. ἐπ' ἐκείνου] Aptius ἐπ' ἐκείνου vel ἀπ' ἐκείνου. SYLB.

P. 170, l. 2. ἡ θαυμασιότης] Interpres legit ἡ. POTT.

170, 22. παρεξήλωσα] Scribi possit in singulari numero παρεξήλωσα,
hoc sensu, "Quod si angeli, metu praesistentis hominis, suam igni-
turae insidiat sint, eo quod invisibile supernae maiestatis homini
officio isti inesset; aut angelos vana suspicione vana hominum vel
aemulatione provocavit, ut creaturae ipsis creditae, mortuae vel illi,
quod quidem est incredibile, omnimodae ignorantiae consideratissimam,"
etc. POTT.

P. 171, l. 9. κακῶν ἀρχὴν ἀφοβίας] Respiciens ecclesiam Trinitarianam
locum 1, 33. dixisset potius κακῶν ἀπαλλαγὴν ἀφοβίας. Nisi illa
ἀφοβία, quam timor Dei operatur, non est κακῶν ἀρχή, πωλύτῃ ἰσχυρῇ
ac principium; sed κακῶν ἀπαλλαγὴ, liberatio a πωλία. Ἐπιπέθη ὁμοίως
possit, una litera mutata, κακῶν ἀρχὴν ἀφοβίας, πωλύτῃ ἰσχυρῇ
metus vacuitatem. Quo sensu ἀργὸς πόνος, ἰσχυρῇ ἰσχυρῇ, ἐκ ἑνὸς
ἐκείνου, sorte privatus, a Platone dicitur. Ceteroquin πωλύτῃ ἰσχυρῇ
intellecta erit haec: Si igitur illa metus vacuillitas, quam efficit timor
Domini, sit malorum expers, tum timor erit quid ἰσχυρῇ, πωλύτῃ ἰσχυρῇ
a malis liberet. Sed Lowthius ait: "Quid si ἰσχυρῇ κακῶν ἰσχυρῇ, τὸς
καταλύσῃ κακῶν." POTT.

171, 16. τιμὴν ἢ ἀπὸ τοῦ θεοῦ] Forte τιμὴν τὴν ἀπὸ τοῦ θεοῦ, ἰσχυρῇ
quae a Deo est. SYLB. Vel, τιμὴν εἶναι, ἀπὸ τ., ἰσχυρῇ κακῶν ἢ ἰσχυρῇ
ἰσχυρῇ accipimus. Vel, τιμὴν εἶναι τοῦ θεοῦ, ἰσχυρῇ κακῶν καὶ ἰσχυρῇ
POTT.

171, 18. Δείος] Unde δεισιδαιμονία. POTT.

171, 21. ἔμπαλι οὐδὲν . βούλεται] Grabius in marginibus dicit ἰσχυρῇ
tavit hanc sententiam citari a Damasceno Parallel. 1, 4. POTT.

P. 172, l. 10. ἀδελφούς] Similia dicit infra p. 472. POTT.

¶ 172, 1 φιλολογία; Tert. in eadem Apologiae cap. 35: "Γενναίως ἀποκρίσας ἢ ἐπισημῶς, ἔπειτα πρὸς τὸν Πάτριον Θεὸν ἀγνοοῦντες, οὗ καὶ οὐκ ἐξομῶντες τὸν ἑαυτοῦ ἀποκρίσας." POTT.

173, 2 φιλοσοφία] Virtus, utriusque ἀρετῆς. Nam amoris est πρῶτον πνευματικῆς ἐπιδημιολογίας, δευτέρως καὶ σωματικῆς, et, ut sequitur, ἀμειψανθῆς τῆς ἡθικῆς. POTT.

173, 14, οὐκ ἔω περιφρονοῦντες] Hoc est, non assensu sunt propheticum ut πνευματικῆς λογικῆς κατανύξεως, quae Christus venturus indicatus est: sed timore tantum exteriorum ejus litterarum, idque timore potius quam sincero affectu, aut fide, assensu sunt. POTT.